MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 14/DGSA/RIFB/IFBRASILIA, DE  24 DE JULHO DE 2024EDITAL Nº 14/DGSA/RIFB/IFBRASILIA, DE  24 DE JULHO DE 2024

SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA DE 2024SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA DE 2024

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

O Diretor Geral do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria n° 740, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial
da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL
referente ao EDITAL DE SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA DE 2024EDITAL DE SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA DE 2024 do Campus
Samambaia.

1. RESULTADO  FINAL                                                                                                       1. RESULTADO  FINAL

1.1 A ordem de publicação das matrículas no Resultado Final (ANEXO I) representa a classificação do estudante para fins
de concessão do Auxílio Permanência, Programa da Política de Assistência Estudantil do IFB.

1.2  O(A) estudante que foi convocado (a) dentro do número de vagas, deve preencher o  formulário eletrônico  para
manifestação de ciência e concordância com os Termos do Edital de Seleção e anexar (no formulário) o Termo de
Compromisso para Concessão de Programa Auxílio Permanência (ANEXO II), confirmando seu conhecimento sobre todas
as normas e critérios que regem  a participação no Programa.

1.3 O(A) estudante selecionado(a) terá o prazo de  07 a 14 de agosto  de 202407 a 14 de agosto  de 2024 para o preenchimento deste formulário.  O  O
processo de concessão do Auxílio dar-se-á somente após esse procedimento. processo de concessão do Auxílio dar-se-á somente após esse procedimento.

1.4 Os(As) estudantes listados(as) em Lista de Espera poderão ser convocados(as) pela Coordenação de Assistência
Estudantil e Inclusão Social, caso surjam novas vagas no decorrer  do ano letivo.

1.5  Não cabe recurso contra o Resultado Final.

1.6 Cabe ao candidato acompanhar os resultados do processo, bem como adotar as providências necessárias em cada
etapa.

Brasília, 07 de agosto de 2024.

( Assinado eletronicamente)( Assinado eletronicamente)

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIROPAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Samambaia

Portaria n° 740, de 31 de julho de 2023Portaria n° 740, de 31 de julho de 2023

ANEXO IANEXO I

LISTA DE ESTUDANTES CLASSIFICADOS PARA A PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA - 2024LISTA DE ESTUDANTES CLASSIFICADOS PARA A PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA - 2024

ORDEM MATRÍCULA
IVS ( Índice de
Vulnerabilidade

Social)
RESULTADO FINAL

1 241042610026 0,870 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

2 241044130003 0,866 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

3 241044130021 0,856 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

4 241042610023 0,851 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

5 232048600062 0,838 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

6 241048600014 0,827 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

7 241044130069 0,824 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

8 232042600020 0,822 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

9 241042610011 0,815 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

10 241042620015 0,814 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

11 232048100023 0,813 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

12 241044130044 0,797 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

13 241042600022 0,786 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

14 231042610031 0,776 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

15 232046600017 0,758 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

16 241042620025 0,755 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

17 241048100021 0,751 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

18 232048100005 0,745 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

19 241044130063 0,728 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

20 231042600018 0,695 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

21 222048600026 0,693 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

22 241042610010 0,693 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

23 231042600006 0,680 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

24 231042620015 0,676 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

25 232044110068 0,674 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

26 241042610014 0,653 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

27 232046600023 0,650 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

28 241042610028 0,647 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

29 241042610007 0,646 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

30 241042620013 0,640 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

31 241042600014 0,639 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

32 241042610033 0,633 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

33 241048100006 0,627 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

34 241044110039 0,617 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

35 231042600015 0,601 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

36 241042620028 0,596 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

37 241042610008 0,596 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

38 241042600023 0,588 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

39 241042610013 0,569 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

40 241042610035 0,567 CONVOCADO A ASSINAR O TERMO

41 241044130048 0,567 LISTA DE ESPERA

42 241042620031 0,564 LISTA DE ESPERA

43 241044110003 0,556 LISTA DE ESPERA

44 241044130062 0,552 LISTA DE ESPERA

45 241042610029 0,547 LISTA DE ESPERA

46 241044110050 0,540 LISTA DE ESPERA

47 241044130054 0,533 LISTA DE ESPERA

48 241044130052 0,533 LISTA DE ESPERA

49 222048600021 0,518 LISTA DE ESPERA

50 221046600019 0,507 LISTA DE ESPERA

51 192042600019 0,503 LISTA DE ESPERA

52 241044130042 0,501 LISTA DE ESPERA

53 221042620016 0,496 LISTA DE ESPERA

54 241048100061 0,488 LISTA DE ESPERA

55 241044110072 0,476 LISTA DE ESPERA

56 232048600091 0,457 LISTA DE ESPERA

57 241044130030 0,456 LISTA DE ESPERA

58 241042610016 0,452 LISTA DE ESPERA

59 221042610005 0,447 LISTA DE ESPERA

60 232044110012 0,439 LISTA DE ESPERA

61 231042610022 0,435 LISTA DE ESPERA

62 231042620018 0,434 LISTA DE ESPERA

63 241048100032 0,420 LISTA DE ESPERA

64 241046600041 0,419 LISTA DE ESPERA

65 241044130055 0,401 LISTA DE ESPERA

66 211046600033 0,394 LISTA DE ESPERA

67 241042610034 0,378 LISTA DE ESPERA

68 241042620008 0,378 LISTA DE ESPERA

69 232044130016 0,366 LISTA DE ESPERA

70 222044110026 0,360 LISTA DE ESPERA

71 241044130056 0,355 LISTA DE ESPERA

72 231042620001 0,340 LISTA DE ESPERA

73 232044130060 0,332 LISTA DE ESPERA

74 232048600040 0,328 LISTA DE ESPERA

75 241042620034 0,322 LISTA DE ESPERA

76 241048100003 0,297 LISTA DE ESPERA

77 231042610019 0,262 LISTA DE ESPERA

78 241042610003 0,258 LISTA DE ESPERA

79 241048100037 0,236 LISTA DE ESPERA

80 222044130035 0,166 LISTA DE ESPERA

81 241048100008 0,160 LISTA DE ESPERA

82 241042610031 0,141 LISTA DE ESPERA

83 232046600022 0,109 LISTA DE ESPERA

84 231046600012 0,080 LISTA DE ESPERA

SITUAÇÕES INDEFERIDAS

ORDEM MATRÍCULA
IVS ( Índice de
Vulnerabilidade

Social)
RESULTADO FINAL

85 222048600013 0,487 JÁ FAZ PARTE DO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA

86 191042600027 0,538 JÁ FAZ PARTE DO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA

87 222048600020 0,535 JÁ FAZ PARTE DO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA

88 211042600002 0,607 JÁ FAZ PARTE DO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA

89 232044130017 0,68 JÁ FAZ PARTE DO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA

90 191042600016 0,807 JÁ FAZ PARTE DO PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA

91 222042600028 SEM IVS INDEFERIDO

92 241042610048 SEM IVS INDEFERIDO

93 231042620005 SEM IVS INDEFERIDO

94 241042620012 SEM IVS INDEFERIDO

95 241042610009 SEM IVS INDEFERIDO

96 202042600016 SEM IVS
INDEFERIDO

97 241014200110 SEM IVS INDEFERIDO

98 231042620019 SEM IVS INDEFERIDO

99 231042600001 SEM IVS INDEFERIDO

100 241042600007 SEM IVS INDEFERIDO

101 222044110024 SEM IVS INDEFERIDO

102 192042600025 SEM IVS INDEFERIDO

103 241042600017 SEM IVS INDEFERIDO

104 241044130012 SEM IVS INDEFERIDO

105 232044130064 SEM IVS INDEFERIDO

106 232042600001 SEM IVS INDEFERIDO

107 241042600011 SEM IVS INDEFERIDO

108 241042600002 SEM IVS INDEFERIDO

109 241044110016 SEM IVS INDEFERIDO

110 241048600034 SEM IVS INDEFERIDO

111 241044110061 SEM IVS INDEFERIDO

112 241042600001 SEM IVS INDEFERIDO

113 231042600025 SEM IVS INDEFERIDO

114 231042620032 SEM IVS INDEFERIDO

115 231048600007 SEM IVS INDEFERIDO

116 241042600019 SEM IVS INDEFERIDO

117 241044110011 SEM IVS INDEFERIDO

118 232044110048 SEM IVS INDEFERIDO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ANEXO IIANEXO II

Termo de compromisso para concessão do Programa Auxílio PermanênciaTermo de compromisso para concessão do Programa Auxílio Permanência

Eu, estudante  _____________________________________________________________, inscrito

no CPF nº ___________________________ regularmente matriculado(a) no curso

_____________________________________, nº de Matrícula ___________________,

selecionado por meio do Edital nº 14/DGSA/RIFB/IFBRASILIA, de  24 de julho de 2024Edital nº 14/DGSA/RIFB/IFBRASILIA, de  24 de julho de 2024, para

participar do Programa Auxílio Permanência da Assistência Estudantil do Instituto Federal de

Brasília – Campus Samambaia, comprometo-me a cumprir as regras constantes no presente Edital.

Brasília, ______ de ____________ de 2024.

__________________________________________________________________________________________________________________________________

ASSINATURA DO(A) ESTUDANTEASSINATURA DO(A) ESTUDANTE

__________________________________________________________________________________________________________________________________

ASSINATURA responsável legal pelo (a) estudante adolescenteASSINATURA responsável legal pelo (a) estudante adolescente

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSA, em 07/08/2024 12:59:21.

Este documento foi emiSdo pelo SUAP em 07/08/2024. Para comprovar sua autenScidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

553989
069dcf2155

Campus Samambaia

Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,
Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,

None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300
None